
Redaktor
Sokolovského
deníku
Roman
Cichocki
doporučuje

  Tipy 
deníku

Zjistěte, jak se starat o chrup psa
19. dubna od 18 hodin na FB: Labvet – progesteron club

Standardy
jednotlivých
plemen vět-
šinou detailně
popisují po-

žadavky na typ skusu a
počty zubů. Otázkou je,

zda je chrup psa opravdu
tak důležitý a zda se jedná
jen o oblast estetickou a
jak k tomu přistupovat
při výběru chovného pá-
ru?Webinář bude vysílán
na YouTube kanálu.

Jak se žije zvířatům v ZOO Zlín?
22. dubna od 17 hodin na FB: Masarykova knihovna Vsetín

On-line bese-
da s ředitelem
ZOO Zlín a
vsetínským
rodákemRo-

manemHorským. Poví
nejen o tom, jak se ve

zlínské ZOO žije jejím
zvířatům, ale také jejich
řediteli. ZOO Zlín je uni-
kátně rozdělena zoogra-
ficky podle jednotlivých
světadílů: Afrika, Asie,
Austrálie a Amerika.

Děti hledaly vajíčka

V dubnu se uskutečnila ve Vřesové, směrem na
Křemenitou, volnočasová aktivita pro děti a rodi-
če. Účelem akce s názvemHledání velikonočních
vajíček bylo přimět rodiče s dětmi k procházce do
přírody za krásného, slunečného počasí, což se
podařilo. Jak vše probíhalo? Děti byly s doprovo-
dem vpuštěny na vyznačenou trať v dostatečných
rozestupech, tak aby nedošlo ke shlukování.Veli-
konoční vejce byla prostě všude v trávě, na stro-
mech, ve vzduchu i na zemi –měly tedy co hledat.
Nejvíce si akci užili ti nejmenší. Akce se účastnil
hojný počet rodičů s dětmi, z čehož jsmeměli
velkou radost. Odměnoumi byl dětský úsměv. Za
dětmi a rodiči přihopkal velikonoční zajíček, kte-
rý se s dětmi ochotně fotil. Vejce, kterých bylo
celkem 120 kusů, věnovali jako sponzorský dar
místní podnikatelé, manželský pár Hoai Pham
Lee a Ngoc Tan. A právě jim směřuje obrovské
poděkování za podporu této akce, která se pro
velký zájem bude příští rok opakovat.

Anna Sándorová, pořadatelka této volnočaso-
vé aktivity

REGION | Zpravodajství

w
w
w
.s
ok
ol
ov
sk
yd
en
ik
.c
z

Na opravy komunikací dá Sokolov 10milionů
Sokolov – Na opravy silnic a
chodníků pošle letosměsto
Sokolov 10milionů korun.
Plán oprav vytvořil spolu s
vlastníky inženýrských sítí
tak, aby co nejméně omezo-
valy dopravu či chodce. Pro-
zatím se jedná o 13 akcí, na
které všakmohou navázat
další.
Podobnou částku dává

město každým rokem. „Na
plánu oprav se vždymusí
shodnout náš odbormajetku
s vlastníky inženýrských sítí
a také technickými službami.
Tymají největší přehled
o tom, kde je co třeba opra-
vit, co se komunikací týče.
S vlastníky sítí zase komuni-
kujeme proto, aby se nestalo,
žemy akci dokončíme a oni
na tom samémmístě chod-
ník opět rozkopou,“ říká
místostarosta Sokolova Jan
Picka. V potaz berou úředníci
i podněty od občanů. Celkem
je v plánu třináct položek a
počítá se v něm i s rezervou
ve výši 1,2 milionu korun na
nečekané opravy, kterémo-
hou v průběhu roku nastat.

„Mezi největší akce patří re-
konstrukce ulice Hviezdo-
slavova, kde plánujeme
opravy za více nežmilion
korun. Dále je to chodník v
ulici Marie Majerové. Tam se
vytvoří zcela nové propojení.
Tato lokalita je velice frek-

ventovaná kvůli panelovým
domům, ale i blízkému ob-
chodnímu centru. Další mi-
lion půjde do oprav v ulici
Karla Čapka.

půjde
Čapka.
půjde

To jsou nejvý-
znamnější akce z plánu
oprav,“ konstatoval Picka.
Radaměsta dále schválila,

takzvaně pod čarou, další
opravy. Ty jsou připravené, a
pokud si to technické služby
budoumoci dovolit finančně
i personálně, vybere vedení
města další rekonstrukci,
kterou bude chtít realizovat
v tomto roce.

JEDNOU ze sokolovských lokalit, která se letos dočká oprav, je Hviezdoslavova ulice zamístní ne-
mocnicí. Foto: Deník / Roman Cichocki

LUBOŠ KASTNER Z ASOCIACE MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKŮ ŘEKL:

Musíme znát jasný plán.
A hospody co nejdřív otevřít
BARBORAHÁJKOVÁ

R
estaurace a hos-
podymusejí co
nejdříve otevřít,
říká Luboš Kast-
ner (na snímku),

člen představenstva Asociace
malých a středních podniků
a živnostníků ČR (AM-
SP), garant projektu
Moje restaurace a
provozovatel ně-
kolikamj. i pl-
zeňských re-
staurací. Kast-
ner tak proto
společně se zá-
stupci Českého
svazu pivovarů a
sladoven (ČSPS)
připravil na letošní ja-
ro program Bezpečná re-
staurace, tedy soubor před-
pisů pro gastronomické pro-
vozy při uvolňování pande-
mických opatření.

Co Bezpečná restaurace
představuje?
Jsou to opatření, která bu-

dou provozovny dodržovat,
a budou navázána na kon-
krétní parametry uvolňování
pandemických opatření.
Splnění navrhovaných opat-
ření bude podmínkou zare-
gistrování v projektu Bez-
pečná restaurace, který po-
skytne podniku doklad o re-
gistraci bezpečné provozov-
ny.

Jaké byly důvody pro vytvo-
ření tohoto projektu?
Důvod je jasný, potřebuje-

me otevřít co nejdříve. Mu-

síme změnit pohled na
gastronomii, která je mo-
mentálně považována až za
toxickou. Když se udělá hez-
ky, veměstech je stejně plno
lidí. Třeba v Plzni jsou lidé v
parcích, chodí na náplavku,
grilují na zahradách. Dlemé-

ho názoru je zahrádka
nebo hospoda při
režimových
opatřeních
v podstatě
stejně ne-
bezpečná.
Snažíme
se tak dě-
lat všech-
no pro to,
abychom
mohli otevřít.

Uvidíme, zda
nám to pomůže. Ur-

čitě nebude nikdy nic doko-
nalé, ale my už se potřebuje-
me dostat od debat k něčemu
praktickému.
Bohužel nám v tom nikdo

nepomáhá, a tak jsme vzali
iniciativu do vlastních rukou.

Co je tedy podle vás v sou-
časné době stěžejní?
Potřebujeme plán dopře-

du, abychom věděli, na co se
máme připravit. To nám ale
bohužel nikdo nedává. My za
to sice vládu kritizujeme, ale
není nám to nic platné. Ne-
máme žádnou odezvu a už je
to k vzteku. Jediné, co slyší-
me, je, že se bude gastrono-
mie teprve řešit. Je ale nej-
vyšší čas, aby nám někdo
něco řekl. Jsme půl roku za-
vření a takhle to přece dál
nejde. Covid nezmizí amy s

nímmusíme podnikat. Jestli
nám nefandí a chtějí nás
zlikvidovat, tak ať to povědí
na rovinu. Ale ať už někdo
něco řekne.

Ministerstvo zdravotnictví
hovořilo o tom, že v určitém
epidemickém stupni by lidé
mohli navštěvovat restau-
race s negativním testem.
Jak se na to díváte?
V evropských podmínkách

a v časech před covidem
bychom si klepali na hlavu.
Teď už jsme ale v situaci, kdy
si dokáži představit úplně
cokoliv. Hledáme jakékoliv
řešení, které nám pomůže
otevřít. Proto budu raději
souhlasit s tím, že hosty u

vstupu zkontrolujeme. Sa-
mozřejmě že tomámnoho
much, ale je to pořád lepší
nežmít zavřeno. Lidé se tes-
tují v práci amají o tom zá-
znam, jsou naočkovaní, nebo
covid prodělali a mají proti-
látky. Myslím si, že ten, kdo
bude chtít navštívit služby,
tak si to opatří.

Jaká je situace v gastronomii
teď?
Samozřejmě velice špatná.

Provozovatelé čekají, co bu-
de. Každý den končí nějaké
restaurace. V Plzni se napří-
klad nedávno zavřela res-
taurace Na Střelnici. Pěkná
restaurace s terasou na dob-
rémmístě. Je to škoda.

O systému Bezpečná restaurace
P Opatření v programu jsou
rozdělena na 3 oblasti – na
opatření centrální od státu,
opatření ze strany podniků a
také opatření ze strany hostů.

P Splnění předpisů bude pod-
mínkou zaregistrování v sys-
tému Bezpečná restaurace,
který poskytne podniku do-
klad o registraci bezpečné
provozovny.

P Dodržování podmínek pro-
gramu bude kontrolováno
členy ČSP a AMSP pomocí
mystery shoppingu (kontrola
vydávající se za zákazníka –
pozn. red.).

P Podniky budoumít k dispo-
zici potřebnémateriály zdar-
ma (samolepky, plakáty, in-
formační cedule atp.) a re-
gistrují se do systému Bez-
pečná restaurace (na webu
bezpecnarestaurace.cz).

P Restauratéři odstraní ze sto-

lu všechny předměty, kterých
se hosté opakovaně dotýkají,
jako např. reklamní nabídko-
vé karty a stojánky.

P Dochucovací prostředky bu-
dou pouze v uzavřených
a omyvatelných baleních.

P Promajitele restaurací a per-
sonál je připraveno školení.

P Před směnou bude zkontro-
lovaný zdravotní stav perso-
nálu. Prostory restaurace se
vyvětrají a vydezinfikují. Vy-
dezinfikují se také stoly a
židle, výčepní zařízení atd.

P Během směny budoumít za-
městnanci ústenku, budou
po každém hostovi dezinfi-
kovat stoly a židle a každou
hodinu se bude větrat.

P Po směně se všechny pro-
story vyvětrají a vydezinfikují.
Pomocí dezinfekce se vyčistí
přípravné plochy a výčepní
zařízení.

  Byt 2+1 v obci Lomnice, okres Sokolov. 
Dražba 17. 6. 2021 v 10:00 hod. 

na www.eurodrazby.cz. Nejnižší podání 
285.000 Kč, tržní odhad 570.000 Kč, 

min. příhoz 10.000 Kč.   
www.eurodrazby.cz, 800 900 490

BYT ZA 50 % CENY Předplaťte si 
Deník a získejte 
dárekdárek

www.mojepredplatne.cz

DENÍK V ZÁPADOČESKÝCH MUTACÍCH: Klatovský deník, Domažlický deník, Tachovský deník, Chebský deník, Sokolovský deník, Karlovarský deník, Plzeňský deník a Rokycanský deník. Vychází pondělí - sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2,
Jinonice 158 00 Praha 5, IČ: 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2020 je platný ceník inzerce č. 20.
REGION ZÁPADNÍ ČECHY:
Jinonice 158 00 Praha 5, IČ: 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 92
REGION ZÁPADNÍ ČECHY:
Jinonice 158 00 Praha 5, IČ: 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 92

 Kovářská 4, 301 00 Plzeň. Manažer inzerce: Jiří Fejt, e-mail: jiri.fejt@vlmedia.cz, mobil: 724 161 321. Šéfredaktor redakcí v západních Čechách: Kamil Kacerovský, šéfeditor redakcí v západních Čechách: Martin Tröster. 
SOKOLOVSKÝ DENÍK: Kovářská 4, 301 00 Plzeň, redakce.sokolovsky@denik.cz. Řízením redakce Sokolovského deníku pověřena: Lucie Žippaiová, e-mail: lucie.zippaiova@denik.cz, mobil: 724 954 069, sport: Zdeněk Plachý, e-mail: zdenek.plachy2@denik.cz, mobil: 
602 661 182 Manažerka distribuce: Aneta Nachtmanová, email: aneta.nachtmanova@denik.cz, mobil: 724 953 338. Servis pro čtenáře, řádková inzerce: inzerce.radkova.ZC@vlmedia.cz. Texty označené PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna 
Novotisk Praha. Ročník: XVIII, ISSN 1210-7352, MK ČR E6566. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografi e se nevracejí. Předplatné doručuje: Mediaservis, s.r.o. Deník najdete také v aplikacích pro iPhone a OS Android.rafi e se nevracejí. Předplatné doručuje: Mediaservis, s.r.o. Deník najdete také v aplikacích pro iPhone a OS Android.rafi
Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

INZERCE

d
b
i_
11
12
64
7-
03

dbi_1112940-03

2 16. dubna 2021Deník
www.denik.cz

� JISTOTA REÁLNĚ EXISTUJÍCÍ FIRMY
� 30 LET ZKUŠENOSTÍ V OBORU
� ODBORNÉ POSOUZENÍ VĚCÍ
� TÉŽ CELÉ SBÍRKY, ALE I JEDNOTLIVÉ KOUSKY
� NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ DOHODĚ 602 229 348
VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ,
I DÍLY A HODINÁŘSKÉ POZŮSTALOSTI, MINCE, 
ODZNAKY, POHLEDNICE, MILITARIE, ZNÁMKY, 
VYZNAMENÁNÍ, BANKOVKY, HRAČKY ATP.

NABÍZÍME  NEJVÍCE!!!!
SBĚRATELSKÝ KABINET MICHELSKÁ 18, PRAHA 4
Sberatelskykabinet@post.cz
RÁDI  VYKOUPÍME

 TÉŽ CELÉ SBÍRKY, ALE I JEDNOTLIVÉ KOUSKY

PŘIJEDEME  KAMKOLIV!!!


